事 務 連 絡

令和５年 11月 13日

関 係 団 体  御中

厚生労働省保険局医療介護連携政策課

医療機関等向け総合ポータルサイトでの訪問診療等・オンライン診療等向け

ページの開設について（周知）

平素より、医療保険行政の推進にご協力いただきありがとうございます。

令和６年４月から、訪問診療等（訪問診療、歯科訪問診療、訪問服薬指導

（薬剤管理指導）、往診等）・オンライン診療等（オンライン診療、オンライン

服薬指導）におけるオンライン資格確認の運用が開始される予定です。今般、

医療機関等向け総合ポータルサイトにおいて、訪問診療等・オンライン診療等

に係るオンライン資格確認のページを開設いたしましたのでご案内いたしま

す。

【医療機関等向け総合ポータルサイト（オンライン資格確認）】

 https://iryohokenjyoho.service-now.com/csm?id=oqs_csm_top

本ポータルサイトにおいては、

・ 訪問診療等・オンライン診療等のオンライン資格確認の概要・仕組み

・ 訪問診療等・オンライン診療等の導入手順

等についてご案内しており、今後、順次情報を更新していく予定です。

貴団体におかれましては、本ポータルサイトについて、貴会会員の皆様への

周知をよろしくお願いいたします。

以上

https://iryohokenjyoho.service-now.com/csm?id=oqs_csm_top